2019 年２月８日

各  位

  会 社 名   株 式 会 社 宮 入 バルブ製 作 所

代 表 者   代表 取 締役 社長  西田  憲司

（コード番号  ６４９５）

 問合せ先 執行役員 経営管理部長 市川 浩

                 （TEL ０３－３５３５－５５７５）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2018 年 11 月２日に公表しました 2019 年３月期業績予想を下記の通り修正いた

しましたので、お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2019 年３月期通期個別業績予想数値の修正（2018 年４月１日～2019 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

 5,100

百万円

80

百万円

70

百万円

60

円 銭

1.25

今回修正予想（B） 4,900 △10 △20 △34 △0.71

増 減 額 （B－A） △200 △90 △90 △94

増 減 率 （％） △3.9 ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2018 年３月期）
4,888 57 101 104 2.18

修正の理由

2018 年 11 月２日に公表しました 2019 年３月期の通期業績予想につきまして、売上高について、ＬＰＧ

バルク付属機器の交換需要の立ち上がりが、現在のところ、公表時点での予想よりもなお大幅に遅れてい

ること、および暖冬による影響でＬＰガス容器用弁の需要も想定を下回ったことにより、更に修正をいたしま

す。売上高の想定以上の落ち込みに加え、内製化の促進による外注加工費の削減をはじめとする原価低

減の努力の浸透には時間を要する見込みのため、営業利益、経常利益および当期純利益の各数値につ

いても修正いたします。

なお、配当予想につきましては変更ありません。

※上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々

な要因によって、予想値と異なる可能性があります。

以 上